
お取引先様へ

　　

２０２０年７月３１日

株式会社桜井製作所

本社総務部

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

　

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　

さて、７月２９日 （水） 弊社従業員１名が新型コロナウイルスに感染していることが

判明いたしました。当該従業員は７月２８日 （火） に感染の疑われる症状の発現、 当日

医療機関にてＰＣＲ検査を実施、 翌２９日 （水） に感染が判明したものです。

　

当該従業員の行動履歴、 勤務状況を調査した結果、 社内での濃厚接触者は認められ

ませんでした （当該従業員は症状発現日以前より自宅待機を実施しておりました）。

　

また、 当該従業員の勤務していた職場をはじめ工場全体の消毒作業を既に完了して

おり、 当該工場の従業員、 生産等に支障はございません。

弊社は本件を厳粛に受け止め、 対策を講じ、引き続き感染予防・感染拡大防止に努

めてまいります。 皆様には多大なるご心配、 ご迷惑をお掛けし、 お詫び申し上げます。

　

引き続き、 ご理解とご協力のほど、 よろしくお願い申し上げます。

１． 感染者勤務拠点

　

細江工場 （静岡県浜松市）

２． 感染者

　

製造職

　

４０代

　

男性

３． 判明日

　

７月２９日 （水） ＰＣＲ検査の結果、 陽性判定

４， 感染拡大防止対応

　

感染者勤務拠点の消毒作業を実施

　

所轄保健所の指導のもと感染拡大防止策を実施


